DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM CAMPINA GRANDE/PB

Gabinete da Chefia

Página de acompanhamento da seleção:
https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-de-estagiarios-da-defensoria-publica-da-uniao-em-campina-grande-pb/

PROCESSO SELETIVO 2022 - ESTÁGIO DE DIREITO

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL-CHEFE da Defensoria Pública da União em

Campina Grande/PB, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no Edital nº 1/2022 DPU

CG, torna pública a relação das inscrições, após análise das informações e documentos submetidos.

Conforme dispõe os itens 3.1 e 3.2 do Edital nº 1/2022 DPU CG, é requisito para ingresso no

programa de estágio da DPU, ao tempo da inscrição, a condição de aluno/a comprovadamente

matriculado/a em curso de graduação em Direito, no 4º (quarto) período ou em período

superior. Ademais, conforme o item 2.3, III, do mesmo edital, é necessário que na inscrição seja

anexado documento que comprove a condição de acadêmico/a do curso de Direito e indique

expressamente o turno e o período cursado atualmente, conforme os requisitos previstos no item

3.2.

Ante o exposto, as inscrições que não foram confirmadas, conforme os motivos abaixo

elencados, deverão ser complementadas/retificadas mediante o envio de documentos e/ou

razões pertinentes, por meio de formulário eletrônico, até as 23h59 do dia 30 de maio de 2022, sob

pena de indeferimento definitivo das inscrições não regularizadas nesse prazo.

 ¹ Pendente: inscrição cujo documento acadêmico não informou o período cursado. É

necessário o envio de documento constando essa informação;

 ² Indeferida: inscrição cujo documento acadêmico não comprovou a condição de

aluno/a matriculado/a em curso de graduação em Direito;

 ³ Indeferida: inscrição cujo documento acadêmico não comprovou a condição a

condição de aluno/a matriculado/a no 4º (quarto) ou período superior do curso de

graduação em Direito.

LINK DO FORMULÁRIO: https://forms.gle/i8w2TsPSvJe977jq8

https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-de-estagiarios-da-defensoria-publica-da-uniao-em-campina-grande-pb/
https://forms.gle/i8w2TsPSvJe977jq8

CANDIDATO/A SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
ADRIANA GOMES GONDIM  PENDENTE¹

ALANNA ESTER LOPES AMORIM PENDENTE¹

ALBERTO FERNANDES GOMES INDEFERIDA²

AMANDA RAMOS DOS SANTOS CONFIRMADA

AMANDA SALES DE MENEZES CONFIRMADA

ANA CAROLINY BARBOSA NASCIMENTO PENDENTE¹

ANA CÉLIA TORRES RIBEIRO MACHADO  CONFIRMADA

ANA LAURA SOARES VIEIRA  CONFIRMADA

ANA TEREZA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES DE LIMA PENDENTE¹

ANDERSON MICAEL DA SILVA COSTA PENDENTE¹

ANDRESSA VIVIANE DE SIQUEIRA PAULO PENDENTE¹

ANITA VITÓRIA PEREIRA DOS SANTOS TIMÓTEO PENDENTE¹

ANNA PAULA LIMA ARAÚJO OLIVEIRA DE AMORIM CONFIRMADA

ANNI KARINE SANTOS LIMA E SILVA CONFIRMADA

ANTHONI FERREIRA DE SOUZA CONFIRMADA

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS VASCONCELOS  PENDENTE¹

ANYA RENALLY NUNES DA SILVA  CONFIRMADA

ARTHUR BOMFIM DE LIMA INDEFERIDA²

ARTHUR FERNANDO WANDERLEY MOREIRA  CONFIRMADA

BÁRBARA COSTA SOUSA CONFIRMADA

BEN-HUR MORAES ALVES DA SILVA  CONFIRMADA

BISMARCK SOARES ALVES CONFIRMADA

BRENO MELO BERNARDO DE ARAÚJO INDEFERIDA²

BRUNA LAIS GUEDES DE ANDRADE TORRES  PENDENTE¹

CARLOS ROBERTO VIEIRA DE SOUSA FILHO PENDENTE¹

CECÍLIA EVELLYN CATÃO DANTAS PENDENTE¹

CLAUDIANA DE LIMA FREITAS PENDENTE¹

CLÉCIA KESLEY MIRANDA CABRAL CONFIRMADA

DAMIANA RODRIGUES MARTINS CONFIRMADA

DANIELE MONTE DA SILVA PENDENTE¹

DANILO GALDINO COSTA CONFIRMADA

DAVID MICHAEL LOPES ALVES  CONFIRMADA

DAYANE CLARICE BARBOSA DE ANDRADE PENDENTE¹

EDNA BEATRIZ DA SILVA RODRIGUES  PENDENTE¹

EMANUELA MELO PORDEUS BRANDÃO PENDENTE¹

EMILY KELLY MACENA SANTOS  CONFIRMADA

ESTHER MACHADO DE ALMEIDA PENDENTE¹

FÁBIO LIMA DIONIZIO CONFIRMADA

FAGNER ALCÂNTARA DE MELO  CONFIRMADA

FERNANDA ANDRADE FERREIRA PENDENTE¹

FERNANDA NASCIMENTO DOS SANTOS CONFIRMADA

FLAUBER VINICIUS BARRETO DOS SANTOS CONFIRMADA

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR  CONFIRMADA

GABRIEL DA NÓBREGA BERNARDO CONFIRMADA

GABRIEL FELIPE BRANDÃO DE AGUIAR PENDENTE¹

GOVINDA CHARAM ALVARES PEREIRA DE MENDONÇA  PENDENTE¹

HEITOR CAVALCANTE FIGUEIRÊDO CONFIRMADA

HEITOR VERAS DOS SANTOS BEZERRA PENDENTE¹

HELEN ALBINO LICARIAO DOS SANTOS CONFIRMADA

JESSICA CAVALCANTE SILVA  CONFIRMADA

JESSICA DA SILVA FERNANDES CONFIRMADA

JESSICA DE SOUSA MOTTA CONFIRMADA

JOÃO PEDRO LEITE DAMASCENO PENDENTE¹

JOHN HENDRIX MENEZES RODRIGUES INDEFERIDA³

JOIÁRIBE MARINHO NUNES PENDENTE¹

JONATAS BARBOSA SANTOS CONFIRMADA

JOSÉ DE MEDEIROS DANTAS NETO CONFIRMADA

JOSEILSON NASCIMENTO JÚNIOR PENDENTE¹

JOSSANIO AMANCIO FARIAS  PENDENTE¹

JULIA BRAGA BARBOSA GARCIA DE MEDEIROS CONFIRMADA

JÚLIA FERRAZ ROMÃO E NASCIMENTO CONFIRMADA

JULIO CEZAR RODRIGUES TRINDADE PENDENTE¹

JULLYANA MIRTTYS FEITOSA LIMA PENDENTE¹

JULYANA LIMA DE QUEIROZ PENDENTE¹

KALLYNE DE OLIVEIRA DUARTE PENDENTE¹

KAROL NAELLY DE SOUSA DOS SANTOS  PENDENTE¹

KELYANE VERÍSSIMO DE BRITO CONFIRMADA

KILDERY TAVARES NASCIMENTO PENDENTE¹

LARA RODRIGUES LIMA AGUIAR PENDENTE¹

LARISSA THAYNÁ SOARES OLIVEIRA  INDEFERIDA²

LARRYCE TUANE ALVES DE SOUZA PENDENTE¹

LARYSSA CARDOSO ALMEIDA TRIGUEIRO PENDENTE¹

LEISLLY GILIANNE GOMES LIMA CONFIRMADA

LETICIA AILLA DANTAS DOS SANTOS PENDENTE¹

LETÍCIA GUEDES ARAÚJO CONFIRMADA

LÍGIA SARAIVA VERÍSSIMO  PENDENTE¹

LOHANY DE LOURDES SOARES MONTEIRO CONFIRMADA

LORENA MARIA DE QUEIROZ FARIAS CONFIRMADA

LUANA CONCEIÇÃO DA COSTA  PENDENTE¹

LUANA DE ALMEIDA BASTOS CONFIRMADA

LUCAS AMADEUS PEREIRA DE SOUZA CONFIRMADA

LUCAS JHONATA RAMOS DA SILVA CONFIRMADA

LUCAS SOBRAL DE SOUZA PENDENTE¹

LUCIANO DE SOUSA SILVA PENDENTE¹

LUÍS ANTÔNIO FLORIANO CORDEIRO SILVA CONFIRMADA

MANUELA CAVALCANTI FREIRE DO NASCIMENTO CONFIRMADA

MARCELLO ANDRADE SANTOS PENDENTE¹

MARCELLY LARISSA DA SILVA OLIVEIRA  PENDENTE¹

MARIA ALICE MOREIRA MARTINIANO DINIZ CONFIRMADA

MARIA BEATRIZ ARAÚJO BRANDÃO CONFIRMADA

MARIA BEATRIZ SILVA DANTAS PENDENTE¹

MARIA CAROLINE SANTOS SILVA PENDENTE¹

MARIA CLARA GOUVEIA E SÉRGIO CONFIRMADA

MARIA EDUARDA ARAÚJO DE OLIVEIRA  INDEFERIDA³

MARIA EDUARDA FARIAS DE MORAES PENDENTE¹

MARIA EDUARDA GOMES DA NÓBREGA PENDENTE¹

MARIA EDUARDA GOMES RÊGO CONFIRMADA

MARIA EDUARDA RODRIGUES SANTOS PENDENTE¹

MARIA EDUARDDA FERNANDES CABRAL PENDENTE¹

MARIA ESTELA DE OLIVEIRA SAMPAIO  PENDENTE¹

MARIA FERNANDA ALMEIDA TIBURTINO  PENDENTE¹

MARIA FERNANDA MOURA DA SILVA PENDENTE¹

MARIA HELENA DE ARRUDA LINS  PENDENTE¹

MARIA ISABELLA MARTINS CABRAL ROCHA  CONFIRMADA

MARIA IZABEL ANDRADE COSTA PENDENTE¹

MARIA JULIA PEREIRA DA COSTA PENDENTE¹

MARIA NÁVYLLA DE SOUZA FELISMINO  CONFIRMADA

MARIA RITA LEITE SANTOS CONFIRMADA

MARIA RITA SOARES DE ALENCAR PENDENTE¹

MARIA ROSSANA LAMEU DE LIMA CONFIRMADA

MARÍLIA ANDRADE GONZAGA CONFIRMADA

MARÍLIA EUGÊNIA BARBOSA DE SOUSA CONFIRMADA

MARRAYNA KELLY RAMOS LIMA PENDENTE¹

MATHEUS GOMES DE FARIAS  CONFIRMADA

MAXWELL GUIMARÃES BARBOSA PENDENTE¹

MAYANNE SOUSA SANTANA CONFIRMADA

MAYARA LÍGIA NUNES VIANA CONFIRMADA

MIRELLE RODRIGUES DE SOUZA  PENDENTE¹

NAARA LUNA CHAVES  CONFIRMADA

NELSON LACERDA DE OLIVEIRA NETO CONFIRMADA

NICOLAS RICHARD GUERRA SOBRAL CONFIRMADA

PÂMELLA CRYSTINA ARAUJO SIQUEIRA CONFIRMADA

PATRICK EZEQUIEL ARAUJO LEITE PENDENTE¹

PAULA ROBERTA DE SOUSA BARRETO CONFIRMADA

PAULO CÉSAR OLIVEIRA DE AMORIM FILHO  CONFIRMADA

PAULO DA SILVA SANTOS CONFIRMADA

PEDRO VASCONCELOS CAVALCANTI JÚNIOR PENDENTE¹

PETRONILA BATISTA DA COSTA PENDENTE¹

RADIMILLA GOMES MARQUES PENDENTE¹

RAFAEL FRANÇA LEMOS CABRAL PENDENTE¹

RAFAEL MELO LYCARIÃO PENDENTE¹

RAI SOUZA TAVEIRA PENDENTE¹

REBECA CAVALCANTI CONFIRMADA

RENAN TEJO E TORRES PENDENTE¹

RIAN CARLO SARAIVA GUIMARÃES PENDENTE¹

ROSYMARY SILVA HERMENEGILDO CONFIRMADA

RUTE KELLY ALVES SANTIAGO PENDENTE¹

SABRINY PEREIRA BEZERRA CONFIRMADA

SAMYRA JOYCE AGRA DA SILVA  PENDENTE¹

SARAH JÚLIA SALES BEZERRA CONFIRMADA

SIDNEY GABRIEL SANTOSLEITE CONFIRMADA

TATHIANA PEREIRA DUARTE  CONFIRMADA

THACYANNE BARBOSA SOARES CONFIRMADA

THAIS LUIS IBIAPINA CONFIRMADA

THIAGO GOMES COSTA INDEFERIDA²

TÚLIO MARTINS LIMA DE MELO CONFIRMADA

WANIELLY LOPES DOS SANTOS  PENDENTE¹

YASMIM VITÓRIA FIRMINO AZEVEDO PENDENTE¹

YASMIN NEGREIROS LIMA INDEFERIDA²

YASMIN RAYSSA LACERDA DE SOUSA  CONFIRMADA

YTHALLO ANTONIO MARQUES DO NASCIMENTO  CONFIRMADA